
 

2016 年 2月 10 日 

報道機関関係者 各位 

 

  

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

このたび尚絅学院大学では、シカゴ心理専門職大学院（The Chicago School of Professional 

Psychology）との協定の取り交わしに伴い、調印式を行ないます。  

シカゴ心理専門職大学院は、アメリカ・シカゴ最大の心理学専門職大学院のひとつとして、

シカゴ、ロサンゼルス、ワシントン DC の 3 ヵ所にキャンパスを持っており、スカイプや Go to 

Meeting などの Web ツールを利用した遠隔教育が発達しています。特に臨床心理士の専門教

育に優れ、アメリカ国内外で高く評価されており、今後、交流を深めることで、本学大学院

総合人間科学研究科心理学専攻に 2016 年度より新設される 「臨床心理学コース」において

も、更なる教育、研究への質の向上につながることが期待されます。 

シカゴ心理専門職大学院は学部も有しており、本学学部生の教育交流や、教員の共同研究

等による研究推進、ティーチング・サポートなど、連携による新しい教育展開を見込んでお

ります。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお

願いします。 

 

 

記 

 

実施概要  日  時：2016 年 2 月 16 日（火） 10：30～11：20 終了予定 

場  所：尚絅学院大学 大会議室    

         

 

 

 
 
 

 

以上 

 

 

「尚絅学院大学・シカゴ心理専門職大学院」協定調印式 
のお知らせ 

プレスリリース／取材のご案内 

尚絅学院大学 連携交流課 

担当：佐々木真理 

TEL: 022-381-3315 

Email：renkei@shokei.ac.jp 

 

mailto:renkei@shokei.ac.jp

